



**Center for Kirkeligt  
Udviklings samarbejde**

**SAMMEN SKABER VI HÅB**

# Årsregnskab 2023

Center for Kirkeligt Udviklings samarbejde

**Peter Bangs Vej 5B  
2000 Frederiksberg  
CVR-nr: 1200 6004**

**+45 3961 2777  
cku@cku.dk  
www.cku.dk**

# Indholdsfortegnelse

	<b>side</b>
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4-5
Regnskabsberetning	6-7
Anvendt regnskabspraksis	8-9
Resultatopgørelse for 2023	10-11
Balance pr. 31. december 2023	12-13
Noter	14-17

# Ledespåtegning

Bestyrelsen og sekretariatet har aflagt årsregnskabet 2023 for Center for Kirkeligt Udviklingssamarbejde (CKU)

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis, side 8-9.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af organisationens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet indstilles til godkendelse.

Frederiksberg, den 15. maj 2024

Sekretariatet

Katja Gunnertoft Bojsen  
*Sekretariatschef*

Mogens Schneevoigt  
*Økonomichef*

Forelagt bestyrelsen

Frederiksberg, den 15. maj 2024

Daniel Toft Jakobsen  
*Formand*

Johnny Lindgreen

Anders Bjørnkjær-Nielsen

Hugo Martinussen

Peter Hedelund

Morten Kofoed

Jan Ørskov

# Den uafhængige revisors påtegning

## Til ledelsen i Center for Kirkeligt Udviklingssamarbejde (CKU)

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Center for Kirkeligt Udviklingssamarbejde (CKU) for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter vedtægterne og den anvendte regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af organisationens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af organisationens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023 i overensstemmelse med vedtægterne og den anvendte regnskabspraksis.

### Grundlag for konklusionen

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af organisationen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Fremhævelse af forhold relaterede revisionen

Organisationen har som sammenligningstal i resultatopgørelsen medtaget det godkendte budget fra 2023. Disse budgettal har ikke været underlagt revision

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med vedtægterne og den anvendte regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlige fejlinformationer, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere organisationens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere organisationen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen.

Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlige fejlinformationer i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af organisationens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om organisationens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at organisationen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at det giver et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

#### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til gældende krav.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med gældende krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 15. maj 2024  
 Mazars  
 statsautoriseret revisionspartnerselskab  
 CVR-nr. 31 06 17 41

Pia Lillebæk  
 Statsautoriseret revisor  
 MNE-nr. 30257

# Regnskabsberetning 2023

## Finansiering

Siden 2007 er CKU-puljen blevet finansieret via årlige bevillinger på Finansloven. I 2023 udgjorde disse bevillinger henholdsvis 20 mio.kr. til CKU-puljen og 5 mio. kr. til det såkaldte ToRF-vindue i CKU-puljen. ToRF-vinduet er åbent for alle civilsamfundsorganisationer, der ønsker at søge om støtte til projekter med fokus på tros- og religionsfrihed.

Med virkning fra 2022 varetager CKU, sammen med Ulandssekretariatet, forvaltningen af Udenrigsministeriets GLOBUS pulje - Puljen for Globalt Engagement, Uddannelse og Samarbejde. I 2022 blev der bevilliget DKK 18,8 mio. kr., fra UM til GLOBUS. CKU har kontrakt med Udenrigsministeriet vedr. GLOBUS t.o.m 2025.

I 2023 administrerede CKU yderligere to mindre projekter med bevillinger fra Udenrigsministeriet. Et af disse projekter var "Maintaining and Advocating for Freedom of Religion and Belief in Indonesia", som sigter mod at styrke arbejdet for tros- og religionsfrihed i Indonesien. Det andet projekt var "Lebanon: Our Story", der har til formål at styrke sammenholdet blandt unge i Libanon.

Siden 2019 har CKU modtaget midler til kapacitetsudvikling og netværksarbejde fra det norske udenrigsministerium gennem den norske organisation Stefanus Alliancen. Stefanus Alliancen fungerer som lead på et fælles projekt med CKU, svenske SMR og finske FELM, der har fokus på tros- og religionsfrihed.

CKU modtager desuden indkomst i form af medlemskontingenter fra medlemsorganisationerne. Denne indkomst blev samlet 501.000 kr. i 2023

En mindre indtjening genereres gennem enkelte administrative opgaver og lejlighedsvis konsulentopgaver for medlemsorganisationer og andre partnere.

## Årets økonomiske resultater

Årets finanslovstilskud til CKU-puljen og ToRF-vinduet var på i alt 25 mio.kr.. Der kom desuden 1.481.610 kr. tilbage til puljen fra afsluttede projekter. Dette, sammen med et mindre overført underskud på 92.973 kr., resulterede i en samlet ramme for CKU-puljen/ToRF-vinduet på 26.388.637 kr. i 2023.

I løbet af 2023 blev der søgt støtte til i alt 45 projekter og aktiviteter fra CKU-puljen. Af disse blev der givet 25 bevillinger med en samlet bevilling på 9.838.251 kr. fra CKU-puljen. I ToRF-vinduet blev der søgt støtte til 11 aktiviteter og projekter. Der blev bevilget i alt 3.794.702 kr. fordelt på 10 bevillinger. Af dette beløb blev 1.415.881 kr. anvendt til understøttende projekter, og 1.522.412 kr. blev anvendt til refusion af skolepenge.

Samlet set var indtægterne i CKU i forbindelse med CKU-puljen og ToRF-vinduet 7.793.881 kr. i 2023, samtidig med at CKU realiserede et tab på 250.609 kr. i reguleringer fra tidligere periode.

Den samlede bevilling til GLOBUS puljen var i 2023 på 18,8 mio. kr. hvor de 15.666.667 kr. er øremærket til direkte bevillinger. Dette sammen med et overført overskud på 7.812.526 kr., tilbageløb fra afsluttede projekter på 23.137 kr. og renteindtægter på 3.528 kr. resulterede i en samlet ramme til GLOBUS på 23.505.858 kr. til bevillinger.

I 2023 blev der bevilliget 23.170.604 kr. til 37 projekter. CKU samlede indtægter til puljeadministration var i 2023 på 2.415.826 kr., mens vores udgifter til vores samarbejdspartner Ulandssekretariatet endte på 1.365.596 kr.

Den samlede pulje- og projektsætning var på 56,3 mio. kr. i 2023, hvilket er en stigning fra sidste år, hvor pulje og projektsætningen var på 51,7 mio. kr.

Driftsregnskabet for 2023 endte med et overskud på 115.537 kr., hvilket var 468.120 kr. mindre end budgetteret. Dette skyldes delvist, at aktiviteten på GLOBUS-puljen i 2023 var lavere end forventet. GLOBUS-puljen blev startet op i 2022, og det har vist sig, det tager længere tid end forventet at få alle aktiviteter op på det forventede niveau.

Derudover har CKU fortsat den administrative og økonomiske strømligning af projekter og puljer i 2023, hvilket har medført, at CKU har udgiftsført på i alt 240.699 kr. på projekter og puljer. Denne post omhandler midler, som tidligere blev fejlagtigt indtægtsført.

Den endelige økonomiske afslutning af GTS (Genbrug til Syd) har desuden medført et tab på 449.225 kr. Disse midler var tidligere blevet indtægtsført, men efter revision blev det klart, at dette ikke var korrekt.

#### **Forventninger til 2024**

For 2024 er GLOBUS-puljen blevet ændret, så vi har modtaget en bevilling på i alt 37,6 mio kr. til både 2024 og 2025. Dette skulle gerne give puljen yderligere fleksibilitet. Derudover har vi modtaget tilsagn om yderligere 5 mio. kr. til ToRF-vinduet i CKU-puljen, hvilket bringer det samlede tilsagn for CKU-puljen/ToRF-vinduet op på 30 mio. kr.. Endelig har vi modtaget tilsagn om 3 mio. kr. fra Udenrigsministeriet til projekter i Ukraine.

Det er vores forventning, at vi kan administrere disse yderligere bevillinger uden at skulle ændre nævneværdigt på vores kapacitet.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet for 2023 er udarbejdet i henhold til god regnskabsskik og lovgivningens krav. Årsregnskabet aflægges i danske kr. Der redegøres for den væsentligste anvendte regnskabspraksis nedenfor.

## Generelt om indregning og måling

### Aktiver og forpligtelser

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der måtte fremkomme, inden regnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Indtægter og omkostninger

Indtægter er beløb, som har forøget organisationens egenkapital. Eksempler på indtægter er forbrugte/solgte timer på projekter. Omkostninger er beløb, som er forbrugt af organisationen, og dermed har formindsket organisationens egenkapital. Eksempler på omkostninger er løn og gager til organisationens medarbejdere, husleje, kontorholdsomkostninger og lignende.

## Resultatopgørelsen

### Indtægter

Indtægter i resultatopgørelsen består primært af godtgørelse af teknisk rådgivning, administrationsbidrag, Fair Share og konsulentarbejde, der indtægtsføres på tidspunktet for arbejdets udførelse samt kontingent fra medlemsorganisationerne.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge, barsels- og lønrefusioner fra det offentlige samt udgifter til interim konsulenter og øvrige personaleudgifter. Årets ændring i beregnede feriepengeforpligtelser indregnes under personaleomkostninger og anden gæld.

### Administrationsudgifter

Administrationsudgifter er omkostninger, der direkte kan henføres til organisationens administrative funktioner. Inventar under 15.000 kr. udgiftføres i anskaffelsesåret.

### Valutaomregning

Bankindestående, tilgodehavender og gæld i udenlandsk valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens kurs. Valutakursavancer og -tab medtages i resultatopgørelsen under finansielle poster.



## **Balance**

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender optages til nominal værdi med fradrag af hensættelser til imødegåelse af tab.

### **Projekt- indeståender og hensættelser, puljer og enkeltprojekter**

Opgørelsen for de enkelte programmer og projekter, der administreres af CKU, fremgår af noterne.

Modtagne bevillinger indtægtes under de respektive programmer og projekter.

Overførte beløb udgiftsføres som forbrugt under de respektive programmer og projekter. Det faktiske forbrug opgøres først i forbindelse med udarbejdelsen af regnskabet for det afsluttede program eller projekt.

### **Projektindeståender øvrige og hensættelser øvrige projekter**

Modtagne bevillingsudbetalinger føres på projekter, såfremt disse administreres af CKU.

For projekter som ikke er administreret af CKU, faktureres årets forbrug i overensstemmelse med indgåede aftaler.

### **Igangværende arbejde**

Hensættelser vedr. administrationsbidrag bliver reguleret iht. skyldige bevillinger. Denne regulering bliver foretaget på balancedagen.

### **Skat**

Der er ikke beregnet skat, da Center for Kirkeligt Udviklingssamarbejde er fritaget for skattepligt.

## Resultatopgørelse for 2023

Note	Navn	2022	2023	Budget 2023 *)
<b>INDTÆGTER</b>				
	Mini- og personelprogrammer /Torf	4.087.871	4.888.685	4.725.000
	Fair share og Administrationshonorar MP/Torf	4.933.927	2.905.196	2.225.000
	Genbrug til Syd	1.522.947	0	0
	Globus	1.968.383	2.415.826	3.620.000
	Enkeltprojekter	971.515	896.692	1.187.000
	Kontingent	493.250	501.000	534.500
	Georgbruunske fond	58.424	0	0
	Konsulentydelse	45.000	118.369	45.000
	Regulering Igangværende arbejde	0	-17.603	0
	<b>INDTÆGTER I ALT</b>	<b>14.081.317</b>	<b>11.708.165</b>	<b>12.336.500</b>
<b>ÅRSREGULERINGER SAMT TAB PÅ PROJEKTER OG PULJER</b>				
	Genbrug til Syd	0	-449.226	0
	CKU puljen	0	-250.609	0
	Enkeltprojekter	0	9.909	0
	<b>ÅRSREGULERINGER SAMT TAB PÅ PROJEKTER OG PULJER I ALT</b>	<b>0</b>	<b>-689.925</b>	<b>0</b>
<b>KONSULENT- OG PERSONALEOMKOSNINGER</b>				
	Eksterne konsulenter	-1.125.755	-1.464.934	-2.408.000
	Personaleomkostninger	-8.895.842	-8.178.523	-8.534.843
	<b>KONSULENT- OG PERSONALEOMKOSNINGER I ALT</b>	<b>-10.021.597</b>	<b>-9.643.457</b>	<b>-10.942.843</b>

\*) Budgettet er ikke omfattet af revisionen.

## Resultatopgørelse for 2023 - Fortsat

Note	Navn	2022	2023	Budget 2023 *)
	<b>ADMINISTRATION</b>			
	Telefon, Internet	-35.905	-36.580	-30.000
	Kontorhold	-20.652	-13.869	-35.000
	IT	-197.054	-171.368	-55.000
	IT indkøb	-66.602	-37.867	-50.000
	Inventar	-3.634	-19.929	-30.000
	Forsikring	-14.549	-18.936	-35.000
	Husleje og rengøring	-274.817	-357.877	-275.000
1	Regnskab, revision	-40.342	-308.769	-35.000
	Efteruddannelse	-49.875	-71.606	-50.000
	Faglitteratur	-10.067	-32.065	-10.000
	Møder / Rejser	-202.167	-55.966	-90.000
	Kontingenter	-80.428	-73.750	-70.000
	Gebyrer, bank & giro	-4.991	-24.163	-5.000
	Diverse	16.590	-33.593	-40.000
	<b>ADMINISTRAT. I ALT</b>	<b>-984.493</b>	<b>-1.256.339</b>	<b>-810.000</b>
	<b>UDGIFTER I ALT</b>	<b>-11.006.090</b>	<b>-11.589.721</b>	<b>-11.752.843</b>
	<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b>	<b>3.075.227</b>	<b>118.444</b>	<b>583.657</b>
	Valuta kursregulering	23.386	-2.220	0
	Renteudgifter	0	-687	0
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>3.098.613</b>	<b>115.537</b>	<b>583.657</b>

\*) Budgettet er ikke omfattet af revisionen.

## Balance pr. 31. december 2023

Note	Aktiver	2022	2023
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Husleje depositum	24.786	24.786
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>24.786</b>	<b>24.786</b>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Øvrige debitorer og andre tilgodehavender	877.937	95.074
	<b>Tilgodehavender hos projekter og puljer</b>		
	Rejseudlæg i alt	14.292	0
	Div. Tilgodehavender med MO'er	181.834	90.511
	Tilgodehavender ToRF	73.431	0
	Tilgodehavender TPN	58.042	0
	Tilgodehavender MP/Torf	4.089.785	3.391.871
	Tilgodehavender GLOBUS	192.843	1.441.788
	Tilgodehavender GTS	1.351.800	902.574
	Tilgodehavender EP	733.970	729.839
	<b>Tilgodehavender hos projekter og puljer</b>	<b>6.695.997</b>	<b>6.556.582</b>
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>7.573.934</b>	<b>6.651.656</b>
	<b>Likvide midler</b>		
	<b>Egne midler</b>		
	Bank CKU Drift	923.675	3.621.099
	Fremmed valuta Kasse	8.874	5.820
	Opsparing Bank	1.500.000	0
	<b>Projektmidler</b>		
	Globus Bank	7.450.768	9.999.701
	Renoverings - og forsendelsespuljen (GTS) Bank	1.699.376	1.699.376
	CKU Pulje / Torf Bank	20.005.980	20.126.440
	CCI - FORB Bank	1.800.009	161.039
	SAXIV fra FAHU fonden Bank	17.448	0
	NORFORB bank	268.689	22.010
	DBS 2020/1 Bank	3.811.666	1.455.166
	TORF Bank	9.522.051	0
	<b>Likvider i alt</b>	<b>47.008.536</b>	<b>37.090.651</b>
	<b>AKTIVER IALT</b>	<b>54.607.256</b>	<b>43.767.094</b>

## Balance pr. 31. december 2023 - Forsat

Note	PASSIVER	2022	2023
2	<b>Egenkapital</b>		
	Kapital primo	-3.817.123	-6.857.313
	Georg Bruunske fond	58.424	0
	Årets resultat	-3.098.613	-115.537
	<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>-6.857.312</b>	<b>-6.972.849</b>
	<b>Skyldige omkostninger</b>		
	Mastercard Bank	-45.744	-43.717
	Periodeafgrænsninger	-721.838	-141.992
	Anden gæld	-700.280	-1.132.510
	Skyldige omkostninger	-136.450	-425.046
	Igangværende arbejder (Administrationsbidrag)	-1.569.645	-1.587.247
	<b>Skyldige omkostninger i alt</b>	<b>-3.173.957</b>	<b>-3.330.513</b>
	<b>Hensættelser</b>		
3	CKU Pulje / Torf	-29.528.031	-20.126.440
4	Renoverings - og forsendespuljen (GTS)	-1.699.376	-1.699.376
5	NORFORB	-268.689	-22.010
6	SAXIV fra FAHU fonden	-17.448	0
7	GLOBUS	-7.450.768	-9.999.701
8	CCI - FORB	-1.800.009	-161.039
9	DBS 2020/1	-3.811.666	-1.455.166
	<b>Hensættelser i alt</b>	<b>-44.575.987</b>	<b>-33.463.732</b>
	<b>PASIVER I ALT</b>	<b>-54.607.256</b>	<b>-43.767.094</b>
10	Eventualforpligtelser		

# Noter

	<b>2023</b>
<b>1 Revision</b>	
Revision vedr. Enkelprojekter	94.125
Revision vedr. GLOBUS puljen	40.050
Revision af CKU årsregnskab 2023	77.500
Revision af CKU årsregnskab 2022	75.844
Øvrig bistand fra revisor	21.250
<b>SUM pr.- 31/12 2023</b>	<b>308.769</b>
<b>2 Egenkapital</b>	
Saldo pr. 1/1 2023	6.512.546
Overført fra henlæggelser 2023	344.767
Årets resultat	115.537
Saldo pr. 31/12 2023	6.972.849
Henlæggelse til fremtidige investeringer pr. 01/01 2023	344.767
Tilbageførelse af henlæggelse 2023	-344.767
Henlæggelse til fremtidige investeringer pr. 31/12 2023	0
<b>Saldo pr. 31 december 2023</b>	<b>6.972.849</b>
<b>3 J.nr: 2019-1919</b>	
<b>CKU Pulje / Torf</b>	
Bevilliget fra donor 2023	25.000.000
Overført resultat fra tidligere perioder	-92.973
Tilbageført fra projekter	1.481.610
<b>Udgifter</b>	
A1 - Aktivitetsomkostninger	-4.860.390
A2 - Bevillinger	-16.571.247
A3 - Programunderstøttende funktioner	-2.593.123
A5 - Oplysningaktiviteter	-412.476
A7 - Revision	-75.000
B1 - Administrationsbidrag	-1.260.232
<b>Resultat 2023</b>	<b>616.169</b>
<b>Pulje balance</b>	
<b>Årets resultat</b>	<b>-616.169</b>
Tilgodehavende hos Donor	5.000.000
Hensættelser mm.	-50.000
Skyldige bevillinger	-21.068.399
Skyldig CKU 31/12/ 2023	-3.391.871
<b>Saldo pr. 31 december 2023</b>	<b>-20.126.440</b>

**4 J.nr: 2019-2390****Renoverings- og forsendelsespulje (GTS)**

Bevilliget fra donor 2023	0
Overført resultat fra tidligere perioder	0
Tilbageført fra projekter	0

Bevilliget til projekter	0
Understøttelse af projekter og puljer	0

**Resultat 2023** **0**

**Pulje balance**

**Årets resultat** 0

Skyldig til Donor -796.802

Hensættelser mm. 0

Skyldige bevillinger 0

Skyldig CKU 31/12/ 2023 -902.574

---

**Saldo pr. 31 december 2023** **-1.699.376**

---

**5 NORDFORB - SAI, The freedom of religion and Belief Learning**

Bevilliget fra donor 2023	398.368
Overført resultat fra tidligere perioder	-53.174
Tilbageført fra projekter	0

Projektomkostninger -440.710

**Resultat 2023** **-95.517**

**Pulje balance**

**Årets resultat** 95.517

Tilgodehavende hos Donor 0

Hensættelser mm. -37.500

Skyldige bevillinger 0

Skyldig CKU 31/12/ 2023 -80.026

---

**Saldo pr. 31 december 2023** **-22.010**

---

**6 SAVIX fra FAHU Foundation**

Primosaldo pr. 01/01 2023	17.448
Modtaget fra Donor 2023	0
Anvendt i 2023	-17.448
<b>Saldo pr. 31 december 2023</b>	<b>0</b>

**7 J.nr.: 2021-39010****GLOBUS Puljen (Puljedel)**

Bevilliget fra donor 2023	15.666.667
Overført resultat fra tidligere perioder	7.812.526
Tilbageført fra projekter	23.137
Renter og gebyrer	3.528
A2 - Bevillinger	-23.170.604
<b>Resultat 2023</b>	<b>335.254</b>
<b>Pulje balance</b>	
Årets resultat	-335.254
Tilgodehavende hos Donor	5.666.667
Tilgodehavende hos partner ULS	5.382.965
Skyldige bevillinger	-20.714.079
<b>Saldo pr. 31 december 2023</b>	<b>-9.999.701</b>



## 8 CCI Forb

Bevilliget fra donor 2023	251.533
Overført resultat fra tidligere perioder	1.573.933
Renter og gebyrer	19.436
<b>Udgifter</b>	
A1 - Aktivitetsomkostninger	-176.418
A2 - Bevillinger	-1.529.079
A3 - Programunderstøttende funktioner	0
A5 - Oplysningaktiviteter	0
A7 - Revision	-25.000
B1 - Administrationsbidrag	-114.405
<b>Resultat 2023</b>	0
<b>Pulje balance</b>	
<b>Årets resultat</b>	0
Tilgodehavende hos Donor	251.533
Tilgodehavende på projekter	39.992
Hensættelser mm.	-25.000
Skyldig CKU 31/12/ 2023	-427.564
<b>Saldo pr. 31 december 2023</b>	<b>-161.039</b>

## 9 DBS 2020/1

Bevilliget fra donor 2023	0
Overført resultat fra tidligere perioder	4.247.333
Renter og gebyrer	
<b>Udgifter</b>	
A1 - Aktivitetsomkostninger	-68.360
A2 - Bevillinger	-3.455.203
A3 - Programunderstøttende funktioner	
A5 - Oplysningaktiviteter	
A7 - Revision	
B1 - Administrationsbidrag	-229.704
<b>Resultat 2023</b>	494.066
<b>Pulje balance</b>	
<b>Årets resultat</b>	-494.066
Tilgodehavende hos Donor	0
Skyldige bevillinger	-747.032
Hensættelser mm.	0
Skyldig CKU 31/12/ 2023	-214.068
<b>Saldo pr. 31 december 2023</b>	<b>-1.455.166</b>

## 10 Eventualforpligtigelser

Organisationen har indgået en kontrakt om leje af lokaler, hvor der er 3 måneders opsigelsesvarsel. Huslejeforpligtelsen udgør kr. 49.838 pr. 31. december 2023.

## Johnny Lindgreen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Johnny Brian Lindgreen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: bfb46495-36ab-4bf7-8855-a8e3f35aba17  
Tidspunkt for underskrift: 16-05-2024 kl.: 10:51:48  
Underskrevet med MitID



## Anders Bjørnkjær-Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Anders Bjørnkjær-Nielsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 415a8803-53ec-43db-b70e-cc19b53a4081  
Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 08:05:32  
Underskrevet med MitID



## Hugo Martinussen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Hugo Kristensen Martinussen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: dd163f73-d5b3-481b-99ae-1ecfa6eccbdc  
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 11:20:10  
Underskrevet med MitID



## Peter Hedelund

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Peter Hedelund  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 72f89eb5-9555-42a6-85bf-d858b38d943d  
Tidspunkt for underskrift: 16-05-2024 kl.: 11:36:02  
Underskrevet med MitID



## Morten Kjær Kofoed

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Morten Kjær Kofoed  
Bestyrelsesmedlem  
ID: d793b98e-6b56-45f4-b944-19bfa64967d0  
Tidspunkt for underskrift: 16-05-2024 kl.: 10:46:55  
Underskrevet med MitID



## Jan Ørskov

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jan Ørskov  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 8addfcd4-60ae-4db3-a344-d4054d1c8b1d  
Tidspunkt for underskrift: 16-05-2024 kl.: 15:03:49  
Underskrevet med MitID



## Daniel Toft Jakobsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Daniel Toft Jakobsen  
Bestyrelsesformand  
ID: 99923d41-d292-419f-b63a-ed1933fee384  
Tidspunkt for underskrift: 22-05-2024 kl.: 10:34:21  
Underskrevet med MitID



## Katja Gunnertoft Bojsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Katja Gunnertoft Bojsen  
Daglig ledelse  
ID: cf1d4e14-908c-4430-8610-f482736da8a1  
Tidspunkt for underskrift: 16-05-2024 kl.: 10:32:07  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Mogens Schneevoigt

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jacob Mogens Schneevoigt

Økonomiansvarlig

ID: 86850098-28bb-4b45-880a-3b0dc8ea10f0

Tidspunkt for underskrift: 16-05-2024 kl.: 11:25:46

Underskrevet med MitID



## Pia Lund Lillebæk

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Pia Lund Lillebæk

Revisor

ID: 2d043d14-9870-4628-8c91-7c2eb38794bc

Tidspunkt for underskrift: 22-05-2024 kl.: 11:15:11

Underskrevet med MitID



## Robert Hinnerskov

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Robert Axel Hinnerskov

Dirigent

ID: 2d7270b8-d850-4f71-ace0-492b3333e8e6

Tidspunkt for underskrift: 22-05-2024 kl.: 11:18:30

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 524e23mMShu251782440

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).